
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.101 DEL 29-05-2021

Il Segretario Comunale Matelica, li 15-06-2021
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: AVVISO REGIONALE "MArCHESTORIE SUI RACCONTI E
TRADIZIONI DEI BORGHI".MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
ALLA PARTECIPAZIONE CON IL PROGETTO PATENTE DA
MATTU

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore 12:20,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione comunale riproporre l'evento
"Patente da Mattu", coinvolgendo tutte le Associazioni cittadine, visto il notevole
interesse sociale, culturale, artistico e turistico che l'iniziativa riveste;

VISTO che la Regione Marche con Decreto del Dirigente della P.F. Beni e attività
culturali n. 150 del 19 aprile 2021 ha emanato nell'ambito della L.R. 4/2010 il Progetto
a iniziativa regionale MArCHESTORIE sui racconti e tradizioni dei Borghi- con
Avviso di manifestazione di interesse riservato ai Comuni delle Marche fino a 5.000
abitanti e a quelli che possiedono nuclei storici di particolare rilievo (ALLEGATO 1).

CONSIDERATO che L'AVVISO REGIONALE è rivolto alla valorizzazione dei borghi
attraverso il recupero di leggende, storie, miti, aneddoti, figure storiche o mitologiche
del Comune o del territorio;

RAVVISATO che l'iniziativa organizzata ogni anno per rinnovare la tradizione della
"Patente da Mattu" possiede le caratteristiche per partecipare all'Avviso;

ATTESO che trattandosi di una mera manifestazione di interesse da inviare alla
Regione MArche non è previsto alcun impegno di spesa, né alcun impegno vincolante
alla realizzazione del progetto presentato. Nel caso in cui detto progetto dovesse essere
finanziato si provvederà alla sua realizzazione attingendo alle disponibilità del P.E.G
previsto per il corrente anno 2021;

VISTA la scheda di progetto redatta dall'Ufficio, dal titolo "Patente da Mattu" da
organizzarsi nei giorni 2-5 settembre 2021 per un costo complessivo  di € 14.000,00
(ALLEGATO 2);

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano e
chiamata nominale;

DELIBERA

- per tutte le premesse sopra indicate che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto:

Di approvare il progetto denominato  “Patente da Mattu”, oggetto della1.
domanda di contributo a valere sull’avviso dell’Avviso pubblico “MArCHESTORIE”
promosso dalla P.F. Beni e attività culturali della Regione Marche;

Di dare atto che il Sindaco BALDINI MASSIMO e la Responsabile del Settore2.
Servizi Amministrativi dott. ssa Maria Gabriella Elia  assolveranno tutti gli
adempimenti legati alla sottoscrizione e presentazione della manifestazione di interessi,
nonché della documentazione per richieste di variazione, per la rendicontazione e
quant’altro necessario;



Di assumere, in caso di concessione del contributo, l’impegno per la quota di3.
cofinanziamento del 30% dell’importo del progetto e a garantire la corretta attuazione
del Progetto;

4. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000, vista l'urgenza di provvedere alla presentazione del progetto.

Matelica, lì 28.5.2021   La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                  F.to dott.ssa Maria Gabriella

Elia

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

                                          La  Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
Matelica, lì 28.5.2021                  F.to dott.ssa Maria Gabriella Elia
  
Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma I, e
147 bis, comma I, del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[] attestazione di copertura finanziaria;
[] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico – finanziaria o patrimoniale dell’Ente.
[x] in quanto il presente provvedimento non produce effetti sulla situazione economico
– finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

                                          La Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì  28.5.2021                 f.to dott.ssa Antonella Pelucchini

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1039,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-06-2021 al 30-06-2021 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 01-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


